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Shogeria_ "AUTOVIZION " sha Ne Leke
Nipt : K71420008 L
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2016
i ART IV E T ShsHims Ragg:iﬂg::-w Par:earr::lijr?:sae-*lfi
I AKTIVET AFATSHKURTRA 116,811,053 188,987,80¢
1 Aktivet monetare 29,711,492 28,429,07«
> Banka 1-A 14,570,398 14,179,777
> Arka 2-A 15,141,094 14,249 29)
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 46,946,790 96,415,13t
> Lllogari te Arketueshme (Kliente ) 3-A 46,594,506 75,796,534
> Llogari kerkesa le arketueshme te tjera-klient ne proces 4-A 12,869,50¢
> Instrumenta te tjera borxhi - KLIENTE PA SHPRESE ARKETIMI 5-A 7,749,09¢
a) Tatim mbi fitimin ’
b) Tvsh B-A 352,284 1,013,01¢
a) taks,elf ne dogane 8-A
> Investime Afalshkurtra 9-A
4 Inventari 40,152,771 41,951,42;
> |endet e para dhe materjlae ndihmese
> [nventari Imet{ VEGLA E ATRICATURAETJ...) 9-A 1,607,264 1,603,39¢
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Maillra per rishitje 10-A 35,865,723 37,6688,24!
> Parapag.per furnizime(Ben Eustup) 11-A 2,679,784 2.679,78-
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 22,192,171
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 12-A 22,192 17
>
I AKTIVET AFATGJATA 124,518,637 137,803,211
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 123,820,092 137,447,16.
> Toka 13-A 54,179,628 54,179,622
> NDERTESA E tjera te kesaj natyre 14-A 31,942,557 31,929 80
> Makineri dhe paisje,etj te kesaj natyre 15-A 8,373,908 7,784 41.
> Aktive tjera afat gjata materiale ( MJETE TRANSPORT! ) 16-A 21,914,273 36,004 21.
> Ak. {jera afat gjata materiale(MOBILJE+PAISJE ZYRE DHE INFORM) 17-A 7,409,726 7,549.10
3 Ativet biologjike afatgjata 18-A 278,920 278,92
4 Aktive afatgjata jo materiale koncensione,marka,patenta ,licensa 19-A 419,625 77,12
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
241,329,690 326,791,01

TOTALI

AKTIVEVE (I+11)

Autovizion Sh.a

~ IVECO

NIPT: K7142000BL
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TIRANE - ALBANIA




Shogeria "AUTOVIZION " sha Ne Leke
Nipt : K71420008 L
Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| _ | chudha Feladic
Raportuese -16 | Para ardhese-15
I PASIVET AFATSHKURTERA 193,398,256 241,215,141
1 Derivativet
2 Huamarjet 121,609,348 160,293,905
> OQOverdraftet bankare 1-B 96,857,848 133,703,072
> Huamarrje afat shkuatra( nga shoqerite e lidhura A&B shpk ) 24,751,500 26,590,833
3 Huat dhe parapagimet 71,788,908 80,921,236
> Te pagushme ndaj furnitoreve 2-B 28,502,200 40,396,504
> Te pagushme ndaj punonjesve 3-B 4,431,539 3,909,705
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 4-B 211,407 150,771
> Detyrime tatimore per TAP-in 5-B 17,691
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 6-B 552,129 144,031
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne DOGANE 7-B 41,005
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 8-B
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 9-B 37,648,065 35,846,999
> Dividente per tu paguar 10-B
> Debitore dhe Kreditore te tjere ("FIA "shpkParadhenie blerje m11-B 63,700 247,268
> Debitore dhe Kreditore te tjere ( te tfera te pagueshme ) 12-B 338,863 208,267
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 2,451,418 4,764,691
1 Huat afatgjata 2,451,418 4,048,741
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare(LEASING) 7-B 2,451,418 4,048,741
> Bono te konvertueshme
2 *Kredi afatagjata 8-B 0 715,950
2.1 Huamarje te tjera afatgjata *Raiffeisen bank
2.2 Huamarije te tjera afatgjata *Kredi Procredit Bank 0 715,950
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 195,849,674 245,979,832
I KAPITALI 45.480,016 80,811,186
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 9-B 83,610,250 83,659,550
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 10-B -2,848,364 -3,664,542
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 11-B 3,699,178 816,178
11 H.umbje nga mo§ arketimi_l t.e t_reteve ( parashkrimi 38,981,048
klienteve), humbje nga nxjerja iiiis — .
Aqutowizion Sh.a | 241,329,690 326,791,018

TOTALI PASIVEVE ))HE K

/1/ IVECO
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Shogeria

"AUTOVIZION " sha

Nipt : K71420008 L

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Feriudha Petndig
Raportuese-16 | Para ardhese-15
1 |Shitjet neto 85,278,469 133,538,761
a |Te ardhura shitje e e AQTe-ve, 5,670,595 0
b |TE ARDHURAT NGA KONVERTIMI dhe interesat 110,586 414,070
" TE ARDHURA NGA FALJET PER MBYLLJEN E KREDIS TIRANA BANK ME SHKRESEN 22 740.407
NR.2258 DT.[}2$HKURT 2017 _ . : 1
d IEBaétlig:;laT?}tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ( NGA BONUSET PETRONAS 2,073,121 1,695,040
f |TE ARDHURA NGA SISTEMIMIDEBI KREDIVE DHE RIVLERESIMI VALUTAVE 83,871
2 |Materialet e konsumuara 61,394,786 101,529,911
5 |Kosto e punes 9,098,533 7,891,145
Pagat e personelit 7,798,896 6,749,923
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesare 1,299,637 1,141,222
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 6,294,212 5,627,421
7 |Shpenzime te tjera ( SHERBIME E TJEJRA JO MATERJALE) 9,038,357 9,609,559
8 |SHPERNDARJA E SHPENZIMEVE TE PERIUDHAVE TE ARDHESHME 22,192,174
] Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 108,018,062 124,658,036
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 7,938,987 10,989,835
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -3,587,013 -10,029,626
121.0 Te tjera te ardhura dhe shpenzime financiare
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat-intersa kredije dhe leasig -2,094,867 -8,301,167
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -355,066 -402,440
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare-Sherbimet banakre -1,137,080 -1,326,019
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-13) 4,351,974 960,209
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 652,796 144,031
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 3,699,178 816,178
7| e voviss e povenc AL OVAE IOl || woooos]  zger

IVECO |

NIPT: K714Z2000BL
Adresa: Autostrada Tirane-Durres Km i 8-te
~_TIRANE - ALBANIA
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SHPENZIME TE TJERA JO MATERJALE 2016

NR. LLOG EMERTIMI VLERA NE LEKE
604 ENERGJI DHE AVULL 635,348
TE PA STOKUSHME(SHERBIM
607|KOMPJUTERI IVECO 528,020
608|TE TJERA TE PASTOKUESHME 78,265
515|MIRMBAJTJE DHE RIPARIME 206,934
618|SHPENZIME TE TJERA 675,176
PERSONEL JASHTE
SHOQERISE(AUDITIMI
6521|BILANCEVE FINANCIARE) 120,000
SHPENZIME KONCENSIONE,
MARKA PATENTA
LICENSA({SHERBIMET E
623|Ins.qgemd teknok ) 254,000
624|reklame e publicitete 24 400
625|transferim udhetim e dieta 155,402
626|shpenz. poste e telefoni 488,923
6261 |noteri,avokati kancelari 275,516
6264 |sherbime agjensi doganore 176,057
6271 |transporte per blerje 2,260,258
pjese kembimi dhe tjera sherb,
6273 |transport 216,684
6274 |siguracion mjetesh 614,834
62741 |sigurim kontrata tenderi 73,382
6275 |karburant per mjetete 202,168
631|taksa e tarifa vendore 527 682
633 [sigurim prone nga zjarri 82,735
638|te tjera tatime e taksa 942 537
shpenzime per pritje dhe
654 |perfagesime 490,025
totali shpgn.tjera jo materjale 9,038,357




Shogeria "AUTOVIZION " sha

Nipt : K71420008 L

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
31/01/2015 31/12/2016

1 Toka 3500 m2 54,178,628 0 0 54,179,628
2 Ndertime 32,549 973 12,750 0 32,562,723
3 |Makineri paigje 7,904,007 589,494 0 8,493,501
4  |Mjete transporti 46,317,395 5,796,815/ 13,592 540 38,521,670
5 |kompjuterike 2,521,532 2,521,532
6 Zyre 5,433,965 5,433,965
7 [Biologjike 293,600 293,600
8 |Marka Patenta Licensa 77,125 342 500 419,625

TOTALI ] 149,157,632 8,578,958 9,308,038 149,157,632

Amortizimi A.A.Materiale 2016
| ]

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
| Toka 0 0 (5] 0
2 Ndertime -620,166 0 0 -620,166
3 [Makineri, paisje, vegla -119,583 0 0 ' -119,593
4 |Mjete transporti -10,313,183| -6,284,212 0 -16,607,395
9 |kompjuterike -352,700 -139,593 0 -492,293
8 |Zyre -03,696 0 0 -53,696
7 |Biologjike -14,680 0 0 -14,680
8 |Marka .Patenta Licensa 0 0 0 0

TOTALI -11,334,425 -6,433,805 0 -17,907,823

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr  [Emertimi Sasia |Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
q Toka 54,179,628 1] 0 54,179,628
2 |Ndertime 31,929,807 12,750 0 31,942,557
3 Makineri, paisje,vegla 7,784,414 589,494 0 8,373,908
4 Mjete transporti 36,004,212 -497,397| 13,592,540 21,914,275
5 kompjuterike 2,168,832 -139,593 0 2,029,239
6 Zyre 5,380,269 0 0 5,380,269
7 Biol_ogjike 278,920 0 0 278,920
8 |Marka .Patenta Licensa 77,125 342,500 0 419,625

TOTALI 137,803,207 307,754 13,592,540 124,518,421

Administratori

¥

SOKOL SELENICA
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AUTOVIZIONZ2016

Gjendje furnitore
dt. 31.12.2016

pershkrim

Gjendije

Debi

Kredi

moneadhe vendi

Lek Shqiptar

LANDES LEASE KONT NR 1381 23,760|L
OLA 1- REKLAMA E PUBLICITETE 19,680{L
EDLIRA HYSENI -AVOKATI NOTERI 108,000|L
CILOTAJ GROUP LTD 420,000|L
IMEG SHPK 356,400|L
INFOSOFT SD 15,600(L
KAPPAOIL SHPK 271.143|L
SHEGA OIL SHPK 1,226,083|L
DEA SHIPING 353,050|L
ASA CLEANING 295,920|L
ANILA KACUPI - NOTERE 16,000(L
KOLA INVEST 1,782,164|L
ZDRAVA SHPK 1,100,000(L
NIKOLLA GEGO 180,000|L
LAJTHIZA 8,750(L
FIRE PROTECTION SHPK 32,760|L
PLUS COMUNICATION SHA 32,730(L
MAGRIP BANA (BEBI) 8,224|L
OKTAPODUS SECURITY 978,004 |L
UHY ELITE SHPK 144,000|L
SHUMA NE LEKE 0 7,370,268
pershkrim Gjendije
Debi Kredi monedhe vendi
LANDES LEASE KONT NR 1381 11171€
LANDES LEASE KONT. 1712 1,026)€
UNIVERSAL TIRANE 154|€
ASA CLEANING 16,175|€
UNIPLAST ZIVANOVIC 20,532|€
RRUGIA 560
SIGAL UNIOA GROUP AUSTRIA g70|€
AULONA POL 1 15,120(€
PETRONAS LUBRIFIKANTS ITALIA SPA 27.779|€
IVECO SPA- BLERJE AUTOMJETESH 51,565|€
RENZETTI -OFFICINA AUTORIZZATA IVECO 4,800|€
BINETTI SPA 852|€
RAWCHEM LTD 13.840|€
SHUMA NE EURO 852 154,539 21,131,932
TOTALI NE MONEDHE VENDI -28,502,200




\UTOVIZION2016’

Yetyrime kliente
t. 31/12/2016

PERSHKRIMI gjendje db. gjendje kr gjendje
.ek Shqiptar
& B -SHPK 55,856|L
LENA PLASA 110,000|L
G- MIRLIN 7,299,357|L
IRLIN SHPK 6,270,962 |L
LBNANIA COURRIER 8,800|L
\JTHIZA INVEST SHA 3,807|L
&B2 864,541|L
HEGA TRANS- SHA 1,995,587 |L
OLV CIL 246,417 |L
LBA TRANS 427,800 (L
3PP 6,640(L
1PULS 95 SHA 6,682|L
LFA SHA 7,800|L
BA 2011 61,608|L
AUSHI TRANS SHPK 514,318|L
LBA SCAN TRUCK & BUSES SHPK 34,200]L
IKTORIA INVEST 137,058(L
ONOMI & AM SHPK 1,445 934|L
ZAND SHPK 108,136|L
BA 2003 89,304|L
INA 98 SHPK 3,094,100|L
NDREA FURXHI 260,893|L
1A GREMBI 1,103,983 (L
LB DRILING 15,189|L
ARA TRANS 87,000|L
GRI SARAC! SHPK 1,089,740|L
DERRMARJA PASTRIM GJELBERIN 29,360|L
URTI 07 249,259|L
ANAJOTI TRANSPORT 300,000|L
CcS 42,071|L
GBES 2,540,863 L
ILSPEED 101,702|L
ANTOVAN| BETON SHPK 206,750|L
JSHE MINI FUTBOLLI 237,300(L
IRRO ZENA 34,600|L
UROKONTAKT SHPK 4,000(L
LBAN AZIZI 172,861|L
IBTIS SHPK 24,200|L
HKODRA MOTOR 178,250|L
RTAKERIA KORCA SHPK 84,000|L
JEN SHPK 35,600|L
DRK LIFT ALBANAI 342 501|L
ANGJEL GJONI 156,000|L
RISTI-B-213 314,950|L
FIT GJATA 186,000|L
L

RANS BR

60,000




-

ZDRAVA 252,000|L
ALTIN MUCA 165,000(L
JOANA TRAVELL 304,800]L
DKS GROUP 20,000]L
IBRAHIM RRAJA 597,000|L
PALMA & CO 18,500]L
‘4 AM SHPK 13,800L
FROZEN TRANS SHPK 378,465]L
NAMIK RAMAJ 711,750|L
SERVIS FRENA IRIS 97,200{L
BASHKIM SHAPKU 86,200|L
INSPEKTORIATI QENDROR TEKNIK 19,500|L
ASAB SHPK 12,000(L
ECO TIRANA 164,500]L
XHOENN DISTRIBUTION 12,000|L
SHUMA NE LEKE 33,496,489 2 33,496,487
PERSHKRIMI gjendje db gjendje kr. gjendje
B & B -SHPK 2,400|€
AEI SHPK (MERENTING) 208l€
BIRRA TIRANA 17,796|€
DEA & SARA TOURS 1,245|€
CAUSHI TRANS SHPK 608|€
ORIS KLIMA SHPK 32,979|€
VIKTORIA INVEST 1,979|€
XHINO SHPK 5,000[€
FOOD SERVICE ALBANIA 403)€
MOTO TIRANA SHPK 17,265|€
ELTON AHMATI (CROMA) 7,200(€
VIBTIS SHPK 171|€
ORTAKERIA KORCA SHPK 2,000/€
A & B GRUP SHPK 6,000|€
SHUMA NE EURO 95,254 0 95,254
KONVERTUAR MCNEDHE VEND! 13,008,019
TOTALI 46,594 506




Analiza krahasuese e Shitjeve 2016

SISTEMI RAPORTIMIT | Totali shitjeve minus shitjet e AQT dhe paradhenie
EMERTIMPERJASH.  |Shitie TVSH tvsh EKSPORTE [totall shijeve |PERJASH. |Shitia Tatushme|Shitje AQT |PARADHENIE[Te ardhura shitjet — [eksporte
janar 312,750 7,052,655 1,410,511 - B, 775818 312,750 7,052,555 586,500 56,083 6,722,722 -
shkurt 17,839 5,475,485 1,085,097 - 5,588 421 17,838 5,475,485 55,010 5,438,314 -
mars 468,895 4,883,106 976,621 - 6,328,622 468,895 4,883,106 110,890 5241 111 -
{oril 588,452 7494074 | 1498815 - 9,581,341 588,452 7,494,074 | 1,245,747 6,836,779 -
maj 359,442 5555265 | 1,111,053 1,189,601 8,215,361 359,442 5,555,265 56,081 5858626 | 1,189,601
gershor 351,779 5,920,457 1,184,091 - 7,456,327 351,779 5,820,457 56,077 6,216,159 -
korrik 349,106 7,509,728 1,501,045 9,360,777 349,106 7,509,726 1,933,765 5,925 067 -
gusht 346,880 7932633 | 1,586,527 9,866,040 | 346,880 7,932 633 57,050 8,222,463 -
shtator 347,426 5051840 | 1,010,368 | 4,621,344 11,030,978 | 347,426 5,051,840 57,995 5341271 | 4,621,344
tetor 337,500 3,787,551 757,510 | 6,904,800 11,787,361 337,500 3,787 551 4125051 | 65,904 800
nentor 332,900 4,765,737 853,147 6,051,784 322,800 4,765 737 5,098,637 -
dhjetor 322 500 6,966,488 1,393,298 237,536 8,929 822 332,500 5,966 488 7,298,988 237,536
4,145 469 72,394,917 | 14,478,983 | 12,953,281 103,972,650 | 4,145,469 72394917 | 4,159,115 56,083 72,325,186 | 12,953,281
perjashtuara 4,145,469
brenda vendil 72,394,917
eksporte 12,953,281
shuma 89,493,667
shitje AQT (4,159,115)
PARADHNIE (56,083)
[Totali Ardhu] 85,278,469 |




Analiza krahasuese e Blerjeve 2016

blerjet 2016
EMERTIM{PERJASH|Shitje TVSHtvsh Imorte pa Tvsh[Import me Tvsh |Tvsh import  |Totali blerje
janar 481,105 468,656 93,731 < 7,556,212 1,511,242 10,110,947
shkurt 288,186 831,386 166,277 5 1,407,754 281,551 2,973,154
mars 213,058 | 1,094,027 218,805 = 331,315 66,263 1,923 468
prill 285,095 294,126 58,825 . 1,007,304 201,461 1,846,811
Imaj 706,187 336,474 67,295 1,087,055 7,222,774 1,444 555 10,865,240
gershor 775,027 278,658 55,732 : 5,449,453 1,089,891 7,648,760
korrik 877,171 371,593 74,319 < 7,735,065 1,547,013 10,605,161
fgusht 193,315 1,631,753 326,351 - 3,381,885 676,377 6,209,681
|shtator 715,501 406,929 81,386 i 7,920,441 1,584,088 10,708,345
Jtetor 204,397 757,163 151,433 - 811,460 162,292 2,086,745
nentor 213,683 326,813 65,363 i 1,052,425 210,485 1,868,769
dhjetor 575,440 665,918 133,184 10,971,578 8,061,991 1,612,398 22,020,509
5,526,165 7,463,496 | 1,492,699 12,059,533 51,938,079 10,387,616 88,867,588
perjasht. |bl.vend import paTv import tvsh totali
blerje total 5,526,165 7,463,496 12,058,533 51,938,079 76,987,273

NIPT: K71

TIRANE -
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Durres Km i 9-te

ALBANIA




SHENIMET SHPJEGUESE
Lidhur me llogarite vjetore 2016

te Shogerise “ Autovizion ¥ sha

Marreveshija Kontabel

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te
mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit, konform Ligjit 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin
dhe Pasqyrat financiare”. Bilanci i fund vitit eshte paragitur ne nje format i cili eshte ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit

Sipas parimeve te kontabilitetit deklarimet financiare dhe rregjistrimi i te ardhurave dhe
shpenzimeve eshte bere ne momentin e njohjes se tyre (accrual concept).

Deklarimet financiare jane shprehur ne leke.

Permbledhje e politikave kontabel

Nje permbledhje ¢ pjeses me te madhe te politikave kontabel te reflektuara ne deklarimet financiare
jane sa me poshte:

2.1 Aktivet Afatgjata Materiale

AAM jave vleresuar me koston e blerjes pakesuar me amortizimin e akumuluar, Amortizimi &shte
llogaritur sipas metodes se vleres se mbetur mbi bazen ¢ jetegjatesive te vleresuara te perdorimit te
aktiveve. Jetegjatesite e vleresuara te perdorimit dhe normat e amortizimit jane si me poshte:

o Ndertesa 20 vjet
o Mijete transporti 5 vjet
o Pajisje zyre 5 vjet
o Pajisje informatike 4 vijet

Keto perputhen me normat e amortizimit fiskale
Saldot e aam paragqiten sa me poshte vijon :

2.2 Inventaret

Inventaret jane mbajtur me koston e blerjes. Metoda e vleresimit eshte metoda mesatare e ponderuar si
metode ne vazhdimesi.

2.3. Para ne dore dhe ne banka
Parate ne dore dhe ne banka perfshin gjendjen e parave me vieren e drejte ne daten 31/12/2016.




2.4 Llogarite ¢ arketueshme
Llogarite € arketueshme janc paragitur me vleren e tyre neto te realizuar

2.5 Llogarite e pagueshme
Llogarite e pagueshme jane paraqitur me vieren ¢ tyre per tu paguar ne daten e kryerjes se transaksionit.

2.6

Njohja e te ardhurave

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun
ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

Per nje kuptim me te mire te te dhenave te bilancit te vitit 2016 e quajme te nevojshme te bejme
sqarimet si me poshte

Ne Aktiv te bilancit jane PaASGyruar:

Ne zerin 4-A, dbitore e kreditore te tjere, eshte pozicionuar Mirel SHPK, parablerje me kusht
te katin e dyte te godines administrative dhe 15.000 cur detyrim i tij per shogerine ,, Mirel“
shpk, per sherbime dhe blerje mallrash trasheguar qysh nga viti 2013 .

Ne zerin 6-A, eshte pozicionuar saldoja e TVSh-se kreditore pas rakordimit te mardhenieve
edhe me Drejtorine Rajonale te Tatim Taksave * Tatim Paguesit e medhen;

Ne zerin 8-A | eshte pozicionuar llogaria e te drejtave per tu arketuar nga shogerite e lidhura
dhe konkretisht te drejtat ge i lindin shoqerise « Autovizion ,, sha ne raport me IVECO spa dhe
Petronas Lubricant .

Ne zerin 10-A, “Lende te para dhe materiale*, pasqyrohet vlera e mallrave giendje me koston e
magazinimit. 31.12..2016

Ne zerin 11-A, jane pasqyruar parapagimet per blerje mallrash prane shogerise Ben Eustup,
Kine .

Ne Pasiv te bilancit [ane pasgyruar:

Ne zerin 1-B. “Overdrafte bankare®, pasqyrohet viera e kredise afatshkurter ne forme overdrafti
€ marre prane tirana bank, si dhe nje ndihme e perkoshme ne forme Owerdrafti nga shogeria ¢
lidhur A&B?2 te cilat paraqiten ne menyre analitike edhe ne bilanc.;

Ne zerin 4-B, 5-B “Detyrime tatimore*, pasqyron ne menyre analitike detyrimin per Sigurime
Shogerore dhe TAP sipas zerit te shprehur ne bilanc. lidhur me detyrimin perkates te llogaritur
per muajin Dhjetor 2016 derdhur rregullisht ne Janar 2017.

Ne zerin 9-B | pasqyrohet vlera e kontributeve te aksionereve | te cilat pasqyrojne mardheniet e
tyre me shogerine.

Ne zerin 11-B. pasqyrohet viefta e parapagimeve te bera nga klientet per blerje mallrash me
porosi.

Ne zerin 12-b pasqyurohen detyrimet per shumat e maturuara te intersave bankare per linjat e
kreditimit dhe owerdrafteve bankare,

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Plotesimi i kesaj pasqyre eshte realizuar ne perputhje me kerkesat e Standarteve Kontabile,

Te Ardhurat

Te ardhurat e paraqitura si Shitje neio ne vieren , nuk jane ato qe jane deklaruar ne fdp-te e vitit
2016 , per shitjet e realizuara Jane te njejta me informatiken e Organeve Tatimore ne librat e
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shitjes dhe shumen e FDP-VE. Ne analizen e ketij faktori kemi te bejme me shitje te AQT-ve
dhe ‘paradhenieve te klienteve per porosi te kryera dhe qe realizohen ne nje periudhe te
mevoneshme.

- Per sa me siper sqarojime sipas pasqyres me posiite vijon ;

Totali shitjeve minus shitjet e AQT dhe paradhenieve
Shitja Shitje
PERJASH. Tatushme AQT PARADHENIE | Te ardhura shitjet | eksporte Ta ardhura gjith.

312,750 | 7,052,555 586,500 56,083 6,722,722 - | 6,722722
17,838 | 5,475,485 55,010 5.438,314 - | 5,438,314
468,895 | 4,883,106 110,890 5241111 - | 5,241,111
588,452 | 7,484,074 1,245,747 6,836,779 - 6,836,779
359,442 | 5,555,265 56,081 5,658,626 1,188,601 7,048 227
351,779 | 5920457 26,077 6,216,159 - 6,216,159.
349,106 | 7,508,726 1,933,765 5,925,067 - | 5,925,067
346,880 | 7,932,633 57,050 8,222,463 - | 8,222,463
347,426 | 5,051,840 57,985 5,341,271 4,621,344 9,962,615

337,500 | 3,787,551 4,125 051 6,904,800 11,029,851
332,900 | 4,765,737 5,098,637 - | 5,098,637

'
332,500 | 6,966,488 7,298,988 237,536 7,536,524
4,145,469 | 72,384 917 4,159,115 56,083 72,325,188 12,953,281 | 85,278,469

Per vitin 2016, rriten te ardhurat npa :

a)_falja e principaleve te kreedise nga Tirana bank ne shumen 22.740.408 leke.

b) bonusi mbi plotesiniin _e plan detyres ne shitien e lubrifikanteve nga « Petronas

LUBRICANTS « sha , ne sliumen 2.073.121 leke.

Shpenzimet

- Ne "Materiale te konsumuara" jane inkluduar vlera e shtese te perdorura ne procesin e blerjes se
mallrave , si ato te transporit . te sherbimev agjensive doganore, aksizes dhe takses doganore | te cilat

perbejne edhe koston e blerjes.

Ne "Koston e punes” eshte pasqyruar shuma e pagave te deklaruara cdo muaj, te cilat jane
likujduarr nepermjet sistemit bankar. Gjithashtu edhe sigurimet shogerore ¢ shendetsore
pasqyrojne vleren e ketyre detyrimeve sociale te paguara nga punedhenesi ne masen e
caktuar me ligj.

"Amortizimi" 1 aktiveve afatgjata materiale eshte llogaritur, me metoden e VLEFTES se
mbetur dhene perputhje edhe me normen e caktuar me ligj.

3



Vlera kontabel e aqt-ve ne vitin 2016, paraqitet korektesisht ne zerat 11-A derine 17- A ;

B) shpenzimet.

Shpenzimet kundrejt sistemit jane rritur per kalimin e¢ shpgenzimve per tu shperndare ne

periudhat e ardheshme, ne shumen 22.192.174 leke, te cilat jane te mbartura nga viti 2009 deri ne

vitin 2013e ne vazhdim dhe nerfaqesoi_pﬁ—sfmenzim.et per inrteresat bankare . te cilat ne bilancin

e vitit 2015 , jane paraqgiture ne rrubriken 12-A ( TE AKTIVIT).

- Ne "Shpenzime te tiera" jane pasgyruar te gjitha shpenzimet e domosdoshme per realizimin e

veprimiarise, si me poshte :

SHPENZIME TE TJERA JO MATERJALE 2016

NR. LLOG EMERTIMI VLERA NE LEKE |
604 | ENERGJI DHE AVULL 635,348
TE PA STOKUSHME(SHERBIM
607 | KOMPJUTERI! IVECO 528,020
608 | TE TJERA TE PASTOKUESHME 78,265
615 | MIRMBAJTJE DHE RIPARIME 208,934 '
618 | SHPENZIME TE TJERA 675,176
PERSONEL JASHTE
SHOQERISE(AUDITIMI BILANCEVE
621 | FINANCIARE) 120,000
SHPENZIME KONCENSIONE, MARKA
PATENTA LICENSA(SHERBIMET E
623 | Ins.gemd.teknok ) 254,000
624 | reklame e publicitete 24,400
625 | transferim udhetim e dieta 155,402
626 | shpenz.poste e telefoni 488,923
6261 | noteri avokati kancelari 275,516
6264 | sherbime agjensi doganore 176,057
6271 | transporte per blerje 2,260,259
6273 | pjese kembimi dhe tjera sherb, transport 216,694
6274 | siguracion mjetesh 614,834
62741 | sigurim kontrata tenderi 73,382
6275 | karburant per mjetete 202,168
631 | taksa e tarifa vendore 527 682
633 | sigurim prone nga zjarri 92,735
638 | te tjera tatime e taksa 842,537
654 | shpenzime per pritie dhe perfagesime 490,025
totali shpgn.tjera jo materjale 9,038,357

Drejtor Administrativ dhe Financiar

Sokol SELENICA



